

## Medelpad och Hälsingland hårdast drabbade av stormen Dagmar

**Skogsstyrelsen uppmanar alla skogsägare i området att gå över sina fastigheter för att upptäcka stormskador. Kontakta därefter din skogliga samarbetspartner. Prioritera i första hand att få ut stormfällt granvirke för att förhindra massangrepp av granbarkborre till sommaren.**

Det stormskadade virket ligger spritt över en stor yta, ungefär en tredjedel av Sveriges areal är berörd av efterverkningar efter stormen Dagmar.

– Skogsstyrelsens tidigare bedömning av skadenivån står kvar. En närmare analys visar att ungefär 4,5 miljoner kubikmeter har skadats i stormen, säger Clas Fries, skogsskötselspecialist på Skogsstyrelsen.

Medelpad och Hälsingland har drabbats hårdast, drygt hälften av den stormskadade virkesvolymen har fallit i dessa landskap. I de mest drabbade länen (Gävleborgs län, Västernorrlands län och Jämtlands län) har cirka 4 miljoner kubikmeter skadats, vilket utgör ca 20 procent av den årliga avverkningen inom samma område.

– Det viktigaste nu är att lokalisera och ta hand om så mycket som möjligt att det omkullblåsta virket. Allra viktigast är att prioritera det skadade granvirket för att förhindra en massförökning av granbarkborre till sommaren. Om det kommer fler stormar i vinter kan den risken öka ytterligare, säger Pär Larsson, regionchef på Skogsstyrelsen.

Skogsstyrelsen och skogsbruket kommer nu att både var för sig och via gemensamma aktiviteter informera och stödja skogsägare så de kan få ut det stormfällda virket innan sommaren. Skogsstyrelsen kommer även skyndsamt att se över föreskrifterna som omfattar det norra bekämpningsområdet för granbarkborre. Syftet är att underlätta omhändertagandet om det stormfällda virket.

Läs mer på [www.skogsstyrelsen.se](http://www.skogsstyrelsen.se)

### Mer information:

Clas Fries, skogsskötselspecialist Skogsstyrelsen, tfn 090-15 83 14

Pär Larsson, regionchef Skogsstyrelsen, tfn 026-23 51 07

Camilla Kastner, informatör Skogsstyrelsen, tfn 0470-72 61 29